UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA
NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL
SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EDITAL INTERNO DE BOLSA PDSE-PPGESPA N°

02/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA BOLSA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO

EXTERIOR (PDSE) – 2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Sanidade e Produção Animal Sustentável

na Amazônia Ocidental (PPGESPA), torna público a homologação do Resultado do processo

seletivo de doutorandos, para pleitear bolsa de doutorado sanduíche no exterior (PDSE).

- As inscrição das candidaturas no sistema da Capes, incluindo preenchimento do formulário de

inscrição online e envio da documentação pelo candidato, deverá ser realizada entre os dias 15 de

março a 03 de abril de 2023, até as 17 horas (horário oficcial de Brasilia).

- O resultado das inscrições no Sistema Capes, será realizada pela Pró-Reitoria (PROPEG) entre os

dias 10 e 17 de abril de 2023 até as 17 horas (horário oficial de Brasília).

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO/INSCRIÇÃO

1º Laine Oliveira da Silva Homologada

Rio Branco – Acre, 09 de março de 2023.

COMISSÃO DE BOLSA

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Universidade Federal do Acre - PPGESPA

Rod. BR 364, km 4 - Distrito Industrial

Bloco Laércio Wanderley da Nóbrega - 1º piso

Rio Branco, Acre - Brasil - CEP 69920-900

Web: http://goo.gl/xvWkpH

Email: ppg.gespa@ufac.br

http://goo.gl/xvWkpH
mailto:ppg.gespa@ufac.br